
 
 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 010905/2022 
Processo Administrativo Nº PA110205/2023 

 
TERCEIRO TERMO ADITIVO ao contrato nº. 010905/2022, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, através 
da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO e a empresa CONSTRUTORA NORDESTE LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência 
do contrato 010905/2022 referente a contratação de empresa especializada para a prestação de contratação de 
empresa especializada para execução de gradil, estacionamento e passeio com acessibilidade na Secretaria de 
Educação do Município de Irecê/BA. Prazo: 06 (seis) meses, a partir de 09/05/2023, ou a conclusão total do objeto. 
Origem: TOMADA DE PREÇOS N° 003/2022. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta 
Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 08 de maio de 2023. 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 041505/2020 
Processo Administrativo Nº PA010905/2023 

 
QUARTO TERMO ADITIVO de Prorrogação de Prorrogação do Prazo de Vigência, bem como o Reajuste de Parte do 
Valor do Contrato nº. 041505/2020, que entre si firmaram o Município de Irecê/Ba e a empresa PORTO SEGURO 
COMPANHIA DE SEGUROS GERIAIS. Objeto: Prestação de serviços em seguro de automóvel para atender às 
demandas da frota de veículos do Município de Irecê/BA. Prazo: 12 (doze) meses, contados a partir de 15/05/2023 até 
15/05/2024. Valor Acrescido: R$ 2.895,54 (dois mil oitocentos e noventa e cinco reais e cinquenta e quatro centavos), 
implicando num acréscimo/reajuste de 19,69% (dezenove virgula sessenta e nove por cento) do valor total do contrato, 
passando o valor total consolidado de R$ 14.703,69 (quatorze mil setecentos e três reais e sessenta e nove centavos), 
para R$ 17.599,23 (dezessete mil quinhentos e noventa e nove reais e vinte e três centavos). Origem: Pregão 
Presencial nº 008/2020. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. Irecê/BA, 12 de Maio de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVOAO CONTRATO DE N° 010608/2021 
 - QUANTITATIVO E VALOR - 

Processo Administrativo nº. PA020305/2023 
 
QUARTO TERMO ADITIVOAO CONTRATO DE N° 010608/2021, que entre si firmam O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, 
através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, e a empresa SERV ELECTRIN SERVIÇOS ELETRICOS E 
INSTRUMENTAÇÃO LTDA; OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de 
construção de 01 Escola com 12 Salas de Aula e 01 Quadra Poliesportiva, Projeto Padrão FNDE, no Município de 
Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 164.597,47 (CENTO E SESSENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E NOVENTA E 
SETE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS), implicando num acréscimo de aproximadamente 3,16 % (três 
virgula dezesseis por cento) do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 5.213.193,76 (cinco 
milhões duzentos e treze mil cento e noventa e três reais e setenta e seis centavos), para R$ 5.377.791,23 (cinco 
milhões trezentos e setenta e sete mil setecentos e noventa e um reais e vinte e três centavos). Devendo o presente 
Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 15 de Maio de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 071101/2023 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 071101/2023, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa INSTITUTO MEDICO MINAURA MACHADO LTDA. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a 
ALTERAÇÃO QUALITATIVA do instrumento contratual n° 071101/2023, referente a Prestação de serviços médicos 
diversas especialidades, para atender às demandas do Município de Irecê/BA, permanecendo inalterado o valor do 
contrato. Origem: CREDENCIAMENTO Nº 001/2023. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos 
desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 29 de maio de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 131101/2023 
Processo Administrativo Nº PA011605/2023 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao contrato nº. 131101/2023, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa 
CLINICA MIRRA LTDA. Objeto: Constitui objeto do presente termo a alteração da Razão Social da Contratada, 
passando de SHEILA BEZERRA DE ALEMIDA LTDA para CLINICA MIRRA LTDA. Origem: CREDENCIAMENTO N° 
001/2023. Data de assinatura: 16 de maio de 2023. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta 
Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 16 de maio de 2023. 


